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WASHINGTONS KRAFTm AMERIKANSKA TRUPPERllUNDBERGH BARNET ÄN- NY BESKATTNfNGSTAXA PRINS LENNART GIFTER' FRANKRIKES LEDANDE 
RESURSER TlllBAKADRAGAS NU I RöVAREHÄNDER f öRESlAGEN SIG BORGERLIGT STATSMAN DöD 

Intager nu tredje rummet i bland 
unionens stater med avseende 

på vattenkraftutveckling. 

För åstadkommande eller ska
,pande av en nutida mäktig indu
stristat äro åtskilliga faktorer 
nödvändiga. Det måste finnas go
da transportmedel, ett modererat 
klimat, som möjliggör verks;:i,mhet 
året runt, och det måste /finnas 
ett överflöd av naturprodukter, 
råmaterial. Men det viktigaste av 
allt är en riklig tilgång av elek
trisk kraft. 

Staten Washington äger i rikt 
mått dessa förmåner. Det är väl 
betjänat av järnvägar och ång
båtslinier, det har det mest jäm
lika klimat som finnes någonstä
des i landet, det har en rikedom 
av råmaterial, som ingå i indu
striel produktion, och bäst av allt 
det har faktiskt ett överflöd av 
hydra-elektrisk kraft. 

För två år sedan intog Wash
ington femte rangplatsen bland 
staterna, vad beträffar hydro
elektrisk kraftutveckling. I dag 
intager Washington tredje rum
met, endast överträffat av Cali
fornia, som med tillhjälp av Colo
rado flodens anläggningar kan ut
veckla 2,321,274 hästkrafter, och 
staten New York, som med till
hjälp av de mäktiga Niagara fal
len kan utveckla 1,903,000 häst
krafter. Efter dessa två stater 
kommer Washington i tredje rum
met med en kapacitet ac 1,011,396 
hästkrafter. Det är det nuvaran
de läget. Men Washingtons möj
ligheter för elektrisk kraftutveck
ling äro vida överglänsande. När 
Columbia projektet förr eller sena
re kommer att verkliggöras, be
räknas det att kunna utvcekla 
över 7,000,000 hästkrafter, unge
fär femtedelen av all elektrisk 
kraft tillgänglig i Förenta Sta-
terna. 

Omedelbar krigsfara anses öve1·
stånden. - Spänningen be

tydligt lättad. 

Dagspressen full avi varandra mot
sägande rapporter angående 

jakten efter bovarne 

Från Washington, D. C. medde- Det är i dag fredag tionde da-
las, att krigsdepartementet beslu- gen sedan det fräcka barnarovet 
tat att tillbakadraga det 31sta in- i överste Lindberghs hem föröva
fanteriregemente,t från Shanghai des, och trots de ivrigaste efter
och åter sända . det till Manila. spaningar av både stats- och fede
D~n amerikanske ministern till Ki- rala polisen och detektiver har 
na, Nelson T. Johnson har rappar- intet påtagligt spår efter den lil
terat att situationen nu är sådan, le 20 månader gamle gossen på
att detta steg är tillrådligt, och I träffats. Visserligen ha en mängd 
att exemplet troligtvis skulle föl- meddelanden, många av dem ano
jas av andra utländska trupper, nyma, ingått, men de hava alla 
som ditsänts sedan fientligheterna befunnits vara värdelösa. 
började den. 29 januari. Naturligtvis äro överste och fru 

Det finnes ungefär 1,500 solda- Lindbergh i den största ångest, 
ter av Förenta Staternas marinkår som tår både på deras själs- och 
stationerad~ i Shanghai, och enär kroppskrafter. Kort efter rovet 
faran för det internationella set- utfärdade Lindbergh tillkännagi
tlementet anses överstånden hål- vande att han vore villig betala 
les det för troligt att denna' styr- den avfordrade löspänningen, $50,
ka skall vara tillräcklig för att 000, och i fredags kringkastade 
skydda amerikanska intressen. han per radio en landsvid begä

Under det Kina vägrat att inle
da direkta underhandlingar med 
japanerna om biläggandet av 
Shanghai dispyten, så framlade 
Japan i onsdags genom bemedling 
av den engelske ministern en ny 
proposition, som de amerikanska 
myndigheterna tro skall leda till 
vapenstillestånd inom kort. 

Senare meddelas från Wash-
ington: - Statsminister Stimson 
har utfärdat kontraorder, att 31:a 
infanteriregimentet skall kvarhål
las i Shanghai tills vidare. 

HANDELSföBINDEl m 

SEN MELLAN JA
PAN OCH AMEIKA 

Hotelsebrev som svar på ameri
lmnska press-uttalanden. 

Ett Tokio telegram omtalade 

ran, att de personer, som hade 
barnet, skulle sätta sig i förbin
delse med honom. Han lovade ic
ke blott att betala summan, om 
barnet återställdes, utan även att 
utverka strafffrihet för dem. Som 
bevis pa alt detta var ärligt me
nat utsändes erbjudandet per ra
dio även genom statens guvernör. 

Då emellertid. inget svar av
hörts, utsände Lindbergh och hans 
maka i lördags kväll ännu en 
uppmaning till rövarne om under
handlingar samt nämnde då, att 
dessa, om de föredroge det, kun
de underhandla med två av le
darne för New Yorks undre värld, 
Salvo Spitale och Irving Bitz. 
Lindbergh tillgrep denna motbju
dande utväg, emedan han tycktes 
övertygad om att bortrövandet ut
förts av yrkesförbrytare, ,som 
borde vara kända på nämnda håll. 

_. _ · nyligen att amerikanske ambassä-1r---------••--•-·-•••----------------··1 I dören Cameron Forbes mottagit 

i Odo" "d11.ghef i ett hotelsebrev, oc~ att spaning~r 

·r Hartford, Conn., har en ung 
sjöman, norrman till börden, vid 
namn Harry Johnson, häktats som 
misstänkt att äga någon känne
dom om barnarovet. Vid tiden 
då detta ägde rum, hade man sett 
en grön bil i närheten av Lind
berghs hem. Johnson har en så
dan bil, och polisen fann en 
mjölkflaska i densamma. Dess
utom stod Johnson på förtrolig fot 
med barnflickan Betty Gow i det 
Lindberghska hemmet och kände 
genom henne rätt väl till familjens 
vanor, barnkammarens läge o. s. 
v. Både Johnson och barnflickan, 
som är av skotsk börd, hållas 
fortfarande i fängsligt förvar, 
fast polisen ännu icke lyckats att 
sätta dem i förbindelse med då
det. 

l : pågmgo efter författaren till 
! Av ! mord-notisen, i vilken det förkla-
:,~ Past. A. R. Nelson ------~ 1 rades, att japanerna voro uppreta

Påsken nalkas ! 
Vad är dess budskap? 
Uppståndelse! Odödlighet! 

Evigt liv! 

Odödlighet är en nödvändig ide, 
en nödvändig lära, ja, än mer: ett 
faktum. Människan kan ej vara 
vad hon borde vara denna sanning 
förutan. Om vi tro att vi kunna 
leva efter våra första sextio, åttio 
eller nittio år äro tilländalupna, 
och att det tillkommande livet be
ror på vad vi hava trott och gjort 
i detta livet, att det tillkommande 
är ett mål som vi hava vunnit un
der detta livets kamp och strid,
huru mycket mera värdefulla bliva 
då ej de närvarande flyende minu
terna? Detta livet är inte värt 
något om det ej återspeglar ett 
tillkommande liv där rätt och rätt
färdighet skall råd,a. 

de på grund av den fientliga stäm
ning som givit sig uttryck i en 
del av den amerikanska pressen 
såväl som i regeringens protestno
ter mot Japans tillvägagående i 
Kina. 

Hotelsebrevet och dess innehåll 
kan dock förmodligen icke anses 
uttrycka den allmänna sinnesstäm
ningen i Japan, ty dess folk vet 
ganska väl att Förenta Staterna 
är dess bäste kund, och på det in
ternationella området finnes intet 
starkare band nationerna emellan 
än livlig handelsförbindelse. 

Japan köper och importerar år
ligen från Förenta Staterna varor 
till ett värde av cirka $150,000,-
000, men i återgäld köper och 
.konsumerar Förenta Staterna ja
panska produkter till ett värde av 
$200,000,000, således få japanerna 
tillnärmelsevis $50,000,000 det bä

Då man vänder sig emot den sta på kommersen. 
gråa, profana historiens horisont, Möjligen harmas japanerna gan
ser man filosofers bleknade löften ·ska bittert över lagen, som ute
om bättre tider, såsom slocknande stänger orientaliska immigranter, 
bränder av heta eldar; men alla men om de äro så intelligenta 
filosofers tankar och gissningar som de ha anseende för att vara, 
tillsammans kunna ej tillfredsstäl- borde de inse att vadhelst som 
la den åtrå efter frid, som uppsti- kunde förhindra den fria handels
ger ur mänsklighetens djup. förbindelsen mellan Japan och 

Odödlighet har uppenbarats för 
människan genom Guds Ande; 
Kristus har fullkomligt bevisat att 
människan lever efter den erfaren
het vi beteckna med det grymma 
namnet "död." Läran om odödlig-

dess bästa kund, skulle var:;i. högst 
olycksbringande för dess kommers 
och industrier. 

NORGES STATSl\U:NISTER 
HAR AVLIDIT 

l:et har bevara~s i G~ds försam- Norske statsministern P. L. 
lmg under de gangna arhundrade- Kolstad avled i Oslo den 5 mars 
na, och av henne troget proklame- efter· en tids sjuklighet. Han var 
rats. född 1878. Kolstad blev som chef 

Kristus sade: "Jag giver mitt 
liv, men jag tager det igen." Han 
gav samma förmån till alla som 
tro på honom. "Jag lever, ,,och I 
skalen leva," säger Herren. 

för bondepartiet statsminister sist!. 
maj efter J. L. Mowinckel. Det 
uppgives som troligt, att ministä
ren som följd av dödsfallet begär 
avsked. 

.... 
Ovanstående bild återgiver en 

komisk situation ur stycket "Tröt
te Teodor," som förevisas i Ta
coma den 29, 30 och 31 mars. 
Filmen har ännu ej visats här på 
kusten, så vi nöja oss med att Om du, min dyre vän, som lä

ser dessa rader, erfar en underlig 
känsla av värme i ditt hjärta, en 
känsla av värme och längtan efter 
detta liv, då. har du inom dig själv 
ett bevis på din egen odödUghet. 

Roosevclt övertar sitt nya ämbete I återgiva en del av en av våra 
österns samtidas referat: 

Påsken kommer! Besök någon 
kyrka! Hör, se och lev! 

Förre guvernören å Porto Rico 
Theodore Rosevelt jr. har anlänt 
till Filippinerna och där installe
rats i sitt nya ämbete som guver-
nör. 

"För ·en gångs skull har för
handsreklamen icke överdrivit -
'Trötte Teodor,' som nu visas i 
New York, är verkligen en ovan
ligt roande och underhållande ko-

Bereder en ökad inkomst på cirka 
$1,241,000,000 om året. 

Efter två månaders träget sö
kande efter utvägear att öka re
geringens inkomststat har veder
börande kongresskomite framlagt 
ett nytt beskattningsförslag, som 
godkänts av skattkammare-depar
tementet och som beräknas inbrin
ga ytterligare inkomst på $1, 
241,000,000 om året. 

Enligt förslaget skall inkomst
skatten förhöjas och undantag el
ler befrielse från skatteskyldigh~t 
minskas; Åtskilliga hundra tusen, 
som icke förut erlagt inkomst
skatt, komma att göra det, om 
propositionen antages av kongres
sen. Undantag för ogift person 
kommer att reduceras från $1,-
500 till $1,000 och för gift man 
från $2,500 till $2,000. 

Den individuella inkomstskatte
taxan ökas från 11/z till 2 procent 
för första $4,000, från 3 till 4 
procent för andra $4,000 och från 
5 till 6 procent för nästa $6,000. 
Därefter pålägges en extra eller 
tilläggsskatt av 1 proc. för $10,-
000 inkomst, varefter taxan ökas 

I dag fredag ingår prfos Len
nart giftermål med sin trolovade 
fröken Karin Nissvant i London, 
dit brudparet anlände för något 
över en vecka sedan. Enligt in
gången rapport kommer ingen av 
den svenska kungafamiljens med
lemmar att närvara. Men Len-

En uppriktig världsfredsivrare har 
gått ur tiden. 

Aristide Briand, F r a n k r i k es 
mest framstående diplomat på det 
internationella om r å d e t, avled 
plötsligt i följd av slaganfall i 
måndags i sitt hem i Paris 70 år 

narts moder, ryska storfurstinnan / gammal. 
Maria anlände för några dagar se
dan från New York till London 
och kommer att övervara vigseln, 
som förrättas utan vidare ceremo-
nier inför en civil registrator. 

Kort efteråt reser brudparet till 
Schweitz för att där bosätta sig 
i sitt slott på en idyllisk ö i Bo
densjön. 

GENERALKONSUL 
JOHN 8, OSBORNE 

LÄMNAR SVERIGE 
Föddarar att av alla lände1· Sverge 

gjort det starkaste intrycket 
på honom 

Tolv gånger var han utsedd till 
chef i sitt lands regering och på 
senare tiden den ledande mannen i 
Nationernas Förbunds rådslag. 

Briand tjänstgjorde i nära 40 år 
som fransk premierminister. Ehu
ru ödet kastade honom i det oro
liga världskrigs bullret, var han 
en entusiastisk fredsvän och ver
kade det bästa han kunde för 
världsfredens upprätthållande. 

Briand, som föddes i Nantes, 
var till att börja med advokat, 
blev senare journalist, vilken ba
na han följde tills han första · 
gången valdes som medlem av de
puteradekammaren. Fyra år se
nare blev han första gången med
lem av regeringen. 

gradvis till 40 procent för $100,- (För P. S. P. av S.-A.-N.) 
Förlidet år uppträdde han. så

som presidentkandidat och led ne
derlag, men detta minskade dock 
icke hans politiska inflytande och 
han kvarstod såsom utrikesminis
ter till i januari i år, då han på 
grund av hälsoskäl drog sig till
baka från det offentliga livet. 

000 inkomst. Stockholm, febr. - I dagarna 
En skatt av 10 procent skulle mister Sverge och Stockholm en 

påläggas nöjesetablissement med hängiven beundrare och den ny-
25 cents eller högre inträdesavgif- bildade konsulkåren i huvudstaden 
ter. Det beräknas att en sådan sin populära deyen. Efter en fem
skatt skulle inbringa $90,000,000., årig verksamhet som Amerikas 

ROOSEVEL T LEDAN-
generalkonsul i Stockholm lämnar 
generalkonsul John Ball Osborne 
vårt land den 2 mars och beger 
sig till Ungern, där han skall över
ta ledningen av Förenta staternas 
generalkonsulat i Budapest. 

I och med generalkonsul Osbor
nes förflyttning försvinner från 

Besegrar Alfr~d E. Smi.th i New I huvudstadens horisont en utlands-
Ham1lsh1re konventet. representant, som inte bara alltid 

DE D E M 0 K HATISK 
PRESIDENTKANDIDAT 

NOTABEL MUSIKDl
RIGENT OCH KOM

PONIST AVLIDEN, 
Amerikas "marsch-kung" och po

puläre militärmusiker skat-

I New Hampshire, den första 
bland staterna som hållit primär
val för utseende av delegater till 
de respektiva nationalkonventen 
nästa sommar, vann guvernör 
Franklin D. Roosevelt en avgjord 
seger över sin medtävlare Alfred 
E. Smith. Alla de utsedda åtta 
delegaterna till det demokratiska 
nationalkonventet instruerades att 
giva Roosevelt sina röster. 

Inom republikanska partiet var 
det ingen kontest, enär president 
Hoover står som partiets själv
skrivne kandidat utan någon aktiv 
medtävlare. 

tar åt förgängelsen. varit med och synts där det offi
ciella stockholmslivet brusat som 
livligast utan också i ord och John Phil~~ Sousa, Ame~kas 
handling viQ. upprepade tillfällen och ka~ske varlde~s mest bema~k
visat, att han på ett personligt t: _nutida komp~.ms~ o.ch .. musik: 
sätt känt sig knuten till svensk dmg:nt avled plotshgt ~. sondags 1 

kultur och svenskt liv sådant det Readmg, Pa. Han traffades av 
leves t. o. m. i de avlägsnaste 
trakter av vårt land. Så snart 
det gällt att fälla. ett upplysnin
gens ord inför Amerika om Sverge 
och svenskarna har generalkonsul 
Osborne varit med, och inte bara 
i böckerna utan också personligen 
har han berest vårt land, vistats 
veckotal uppe bland lapparna samt 
vid gruvorna i Kiruna och Malm-
berget och hållit otaliga föredrag 

slaganfall kort efter det han av
slutat en repetition med sin mu
sikkår. 

De tomma axen 
fuila böja sig. 

höja sig, de I med filmledsagning både i Stock
holm och i New York, Chicago, 
Detroit, Filadelfia m. fl. amerikan
ska städer om sina erfarenheter 

Sousa var född i Washington, 
D, C. och vid sitt frånfälle 77 år 
gammal. Redan vid 13 års ålder 
blev han medlem i marinens mu
sikkår, i vilken han 25-årig avan
cerade till en ledande plats. 1892 
organiserade han sin egen seder
mera så världsrenomerade musik
kår. 

En karrier av nära 65 år inför 
publiken, under vilken tid han 
komponerade över 350 musikstyc
ken och dirigerade siri famösa mu
sikkår i ett flertal av världens 
förnämsta städer, gjorde Sousa 
känd som en av samtidens mest 
framstående musiker. 

medi, eller farskomedi bör man 
kanske bäst rubricera den. Den 
har en rapp och ledig dialog, 
späckad med fyndiga, oftast kvic
ka repliker; en melodisk medryc
kande musik och åtminstone en 
'theme' . sång, 'Köp hjärtan.' 

'Trötte Teodor' har tilldragit sig 
mer uppmärksamhet i den ameri
kanska pressen än någon föregå
ende film, så vitt vi kunna erinra 
oss, och omnämnandena äro de 
mest fördelaktiga." 

frå:1 Sverge av i dag. 
- Bland alla de länder i Europa 

som jag vistats i sedan jag bör
jade min konsulära bana 1889 
säger Osborne vid en avskedsin~ 
tervju, har Sverge gjort det star- Han excellerade i kompositioner 
kaste intrycket på mig. Jag har av i:iarsch musik med patriotiska 
faktiskt blivit lika mycket beta- motiv. En av hans mest populära 
gen i det svenska folket för dess produktioner är "i:itars and Stripes 
redlighet, sunda karaktär och ut- Forever." 
omordentliga bedrifter som i själ- Ha~ kommer att begravas i 
va landet för dess naturskönhet Washmgton, D. C. med militära 
dess underbara naturtillgånga; hedersbetygelser. 
och väldiga möjligheter för - a- ----------

A TRIBUTE 

Tacoma, March 7, 1932. 

merikansk export ! Sverge före
faller mig vara ett land, där brag
der på både konstens och veten
;kapens områden endast äro helt 
naturliga och där inte minst so
:~io!ogiska experiment som t. ex. I; Puget Sou;ud Publishing Co. 
nykterhetens utvecklande gripas 
med praktisk blick för livets reali
tetet och därför också lösas. -
Svenskarna som folk har jag t. o. 
:n. funnit så ståtliga, att jag, när 
jag i U. S. A. en gång träffade en 
:w världens mest framstående an
tropologer, Dr. Alex Hrdlicka, 
framkastade den tanken, att sven
skarna ge oss svaret på frågan, 
vad det blev av de gamla greker
na, som odödliggjorts i Phidias 
och Praxiteles statyer. 

Generalkonsul Osoorne framhål
ler också, att han för med · sig 
härifrån ett storslaget intryck av 
det sätt, på vilket vi förstå att 
rida ut depressionens stormar, oeh 
han poängterar som sin åsikt, att 
Sverges ·ekonomi sannerligen inte 
byggts på lösan sand utan på 
samma solida granitunderlag som 
dess huvudstad Stockholm. 

In as much as the banquet 
and dance given by Harmony 
Lodge No. 244, Scandinavian 
Fraternity, Saturday March 5th 
was a huge success, it proved 
to us that your radio announce
ments together with the adver
tisements in your "Puget Sound 
Posten" and "Western Viking" 
are beyond a doubt a great ad
vertising medium, as we did not 
advertise in other papers. Our 
committee therefore desires to 
thank you fOr your who!P.heart
ed support, and wish you con
tinued success on your way. 

For the banquet committee, 

THOMAS STROM, 
Chairman. 
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KRONOBERGS LÄN 
Bjurbäckens torl'läggningsföre- [ F~rfattare11: •. föreläs~ren ?,ch · ~~- ti.~ och .. stodo långa stunder för-

t.ag avslutas. Sista sammanträdet ·"T/ il L '> monsten Enk Daruel ( Dan ) gaves vantande på att någon skul-
med delägarna i Bjurbäckens torr- ft.OJ:J] · 111ag·Bergma_n avle~ i Stoc~holm den 2~ le ob~ervera oss och fråga vad 
läggningsföretag hölls nyliken och februari, enllgt rad10-telegram 1 det fick lov att vara och blevo 

1147 Broadway 

Fullt lager av 

UR, IU,OCKOR, RINGAR 

och DIAMANTER 

Reparations- och 

' 

därmed har ett stycke odlingshi- BERGMANS ENKAS Puget Sound Posten för förliden stötta och gingo till nästa. Till I 
storia avslutats efter 7 års verk- vecka. slut orkade vi inte längre. Jag 11mm---................ _,.....,_,_,,_,__....,_,,....,....,...,......,...,._....,.,.......,,_..,....,....,......I 
samhet. Av detsamma beröras 27 KNÄCii:EBRöD Dan Bergman vistades i New drog min hustru med mig in i 
delägare, hemmahörande i Aska- ~ork och på andra ställen i östern första bästa köttaffär och klev 
remåla, Påvelsmåla, Gislamåla, Su- vid nästa inköp. Om Eder a: 1915 samt skrev här två av beslutsamt fram till disken och 
taremåla och Bökevara byar i Al- handlande ej har Berg- sma reseskildringar, "Brothers and grep tag i en gammal höna. 
gutsboda socken. Arbetet påbör- mans Enkas knäckebröd Sisters" och "Dan-bitar från U. S. -- Låt bli det där! ropar man-
jades år 1925 och insynades och på lager, bed honom att A." Här återgivas några "Dan- nen bakom disken. 
godkändes i oktober 1931 av sta- anskaffa detsamma. Han bitar": Äntligen voro vi bemärkta. 
tens lantbruksingeniör I. Helin, gör Eder gärna den tjän- i(· - Vad kostar hönan? frågade 
Växjö. Det har dragit en total- sten. Begär alltid: En kitchenett jag. 
kostnad på 65,400 kr. Den torr- Råttor och kackerlackor och Mannen nämnde en summa som 
lagda arealen, som huvudsakligen Bergman's Swedish Bread negrer jagade oss snart bort från var nog för att underhålla en hel 
är odiingsbar dyjord av prima be- vår dublett vid 99:e gatan och vi bortskämd hönsgård under flera 
skaffenhet, har en totalareal av ha nu flyttat långt down town till generationer. Han kallade henne 
280 hektar, varav ett 50-tal ut- sjunde gatan, där vi hyrt två möb- för resten kokett nog för kyck-1 
gör skogsmark. En del av den ut- lerade rum och kök, kitchenett, ling. Hönan var han artig imot, 
vinna marken har redan hunnit vilket låter mycket nätt och som men inte mot oss. Han blev o-
odlas. Att ett avsevärt arbete städes, Henrik Blind. Han skida- också är det, d. v. s. nätt och I hövlig mot min hustru då hon. 
fått nedläggas på företagets full- de nämligen härom dagen i svårt knappt. Kitchenetten är nämli- klämde på en kalvstek. Nå, vi 
bordande, framgår därav, att ka- oväder över fjället till en 5 km. gen vad storleken beträffar ett köpte hönan och kalvsteken och 
naler fått upptagas till en sam- därifrån belägen plats, där hans mellanting mellan ett vanligt kök en otrolig mängd andra matvaror 
manlagd längd av cirka 15 km. renar ·befunno sig, fångade själv och ett fotogenkök likväl betydligt och skyndade hem, jag nu med 

* * ·1' med sin lasso ett antal slaktre- närmare fotogenköket, den enda kassen och min hustru med kas-
MALl\löHUS LÄN nar och försålde dem, varefter skillnaden är egentligen att man san. 

Hel djurbesättning innebränd. han, fortfarande i svår storm fö- står utanför fotogenköket, men Min hustru är en ganska god 
Den 9 februari utbröt eld i lant- retog hemfärden på skidor. ' kitchenetten står man så mycket kokerska, men hon behöver ut-

som möjligt inuti. rymme. I kitchenetten. finns det 
brukaren Viktor Mårtenssons sto
ra kringbyggda gård i Stora He
restads tättbebyggda by. Elden 
spred sig i den hårda stormen 
snabbt över hela gården och till
skyndande brandkårer måste in
rikta sina ansträngningar på att 
skydda den övriga delen av byn. 
Alla gårdens djur, 10 hästar, 32 
nötkreatur, 25 svin och en del 
smådjur innebrändes. Alla yttre 
inventarier blevo lågornas rov. 
Ägaren hade försäkrat för 76,000 
kronor, därav byggnaden för kr. 
52,000. 

. Donation. Framlidne konsul G. 
Lindegren i Landskrona, vilken ef
terlämnade över 1,600,000 kr., har 
i testamente förordnat att hans 
släktingar under sin livstid skola 
åtnjuta räntan av kapitalet, var
efter alltsammans skall gå till 
välgörande ändamål. 

* * * 
NORRBOTTENS LÄN 

96-årig lapp i fjället. Från 
Norrkajtu berattas om en be
undransvärd prestation, som ut
förts av en 96-årig lappman där-

; www~ 

GöR SVERIGERESAN MED 

BILLIGT 

ATT LEVA 

I SVERIGE 

Levnadkostnaderna i Sverige äro 
myckt lägre än här, och med den 
goda kurs Ni nu kan erhålla vid 
växling av dollars ti Il kronor får Ni 
mera pänningar att röra Eder med 
när Ni kommer till Sverige. 

Lägsta biljettpriser på 
många år · 

i Tredje Klass Ull Sverige 

KUNGSHOLM och $95 50 
GRIPSHOLM.......... • 
DROTTNINGHOLM ...... $93 

Tur- och Returbiljett 
TI Il Sverige och til I baka ti Il 

Amerika i tredje klass 

KUNGSHOLM och $160 
GRIPSHOLM ........... . 

DROTTNING- $156 
HOLM--·-·-·-·-·-····-·--·· 

)l.terresan från Sverige kan ske när 
som helst inom två år. 

Turlista frän New York: 
DROTTNINGHOLM ......... 24 Mars 
KUNGSHOLM ............... 2 April 
DROTTNINGHOLM •••...... 21 April 
GRIPSHOLM ................. 2 Maj 
KUNGSHOLM ............... 10 Maj 
DROTTNINGHOLM ........•. 19 Maj 
GRIPSHOLM ................ 28 Maj 
KUN<;SHOLM •............... 4 Juni 
............... .-~--~--.... ~------.--~~ ......... ""':' 

Följ med 
Svenska Kultul'förbundets 

STORA EXKURSION 
från New York den 28 maj 

med "GRIPSHOLM" 

* ·)f * 
SKARABORGS LÅN 

I 900 år har Brunnsbo vid Ska
ra varit biskopssäte. Enligt för
slag till ny lönereglering skall 
Brunnsbo upphöra att vara bo
stad för biskopen och därmed för
svinner också Sveriges äldsta bi
skopssäte. 

·1' ·lf * 

Min hustru och jag hade efter inget utrymme alls. Det är knappt 
moget överväganqe beslutat oss att spiseln får rum. Min hustru 
för att börja med eget hushåll. får stå med halva kroppen ute i 
~et är. ~uinerande att leva i Arne-I den kalla . fa~stun. Och ändå ko
nka:, da man drar sin inkomst· kar hon, Ja, Jag menar, hon själv. 
från Sverige, så vida man inte Hon, som eljest är den mildaste 
underhålles av ett konsortium och snällaste människa på jor
svenska 0miljonärer, som äro vil- den, kokar nu för tiden över sa. 
liga till · de största uppoffringar ofta hon hinner. 
för att hålla en borta från foster- Matvarorna förvara vi inne i 
landet. Men jag befinner mig ty- dubletten, i byrålådorna och litet 

Nämndeman häktad för för- I värr inte ! denna lyckliga position. varstans. Skinkan hänger utanför 
Kronorna rusa in i dollarn som fönstret och jag har ·målat ett 
om de vore rädda för att komma ansikte på den för att skrämma 
för sent, och dollarna bara sluka sparvarna. Jag är min hustrus 

STOCKHOL~IS LÄN 

skingl'ing. För förskingring och 
förfalskning har f. nämndemannen 
J. Andersson i Riala häktats. Det 
är socknens b a r n avårdsnämnd, 
som frånhänts det förskingrade 
beloppet, vilket dock sedermera 
ersatts. 

* »~ ·:f 

SöDERMANIANDS LÄN 
Norra Sörmlands järnväg. Järn

vägsstyrelsen kommer att inom 
kort sätta i gång med omfattande 
ombyggnads- och förstärkningsar
beten på f. d. Norra Sörmlands 
järnväg, numera tillhörig staten. 
Arbetena komma att pågå om
kring två år, och totalkostnaden 
beräknas till 1,060,000 kr. 

* * * 

och sluka, men äro lika tunna och lilla ·hjälpreda. 
lätta för det och flyga i väg för - Bulta biffen, Dan, ropar hon. 
alla himmelens vindar, och där Ja, jag bultar biffen med en 
står man och viftar med sina omsorgsfullt tvättad promenad-
tomma händer. kängsklack. Och så langar jag ut • 

Ja, .vi började med eget hushåll den till min hustru. 
1 

- vi trodde det skulle bli billigare - Har du inte skurit löken än? 
- och gåvo oss i väg, min hustru ropar min hustru otåligt. 
med kassen och jag med kassan, - Ett ögonblick, min älskling! 
för att köpa råmaterial. svarar jag och letar reda på röd

Amerikanarna äro mycket kalla. löken, förmedelst väderkornet och 
Även de som stå i butiker. De skalar och gråter och skär mig i 
låtsa inte se en då man kommer nypan ocvh klipper tutor till alla 
in för att handla. Min hustru och fingrarna på vänstra handen och 
jag tycka om att bli vänligt be- grämer mig sedan över att jag 1 

mötta. Vi älska att se slaktarens inte dragit på mig handsken hel. 
och specerihandlarens ansikten Jag tycker inte alls om hus-

. . , stråla av glädje och stolthet över hållsbestyr. Men jag måste ligga 1 
Chefslnfte. Dtr. Robert Strand förtroendet och fordra att endast i. Jag dukar bordet under d 

UPPSALA LÄN 

· d .. t t'd ova som mom en narmas e 1 en av- vi finnas till för dem i hela värl- protester och sticker då och d 0 

g~r med pension .. från sin befat!- den och att de under ideliga bug- ut en näve salt eller en näve pep~ 
mng som chef for st_ora ~oppar- ningar och småleenden för oss par eller bara en knytnäve till 
be~gs Bergslags fabriker .. 1 Skut- breda ut sina läckerheter och pri- min hustru i kitchenetten: Och 
~kar, .. ~ommer. ~tt eftertradas ~v sa dem i högstämda ordalag. Och så kommer min hustru in med 
mgeruor A. Emt~. n~ che~ for närnär vi så bestämt oss för ett soppan, sjudhet om huvudet men 
B.~.rgs.la~ernas ~.nlaggnm~ar 1 By- buljongben eller en slosill skola de iskall om fötterna, och nyser sä 
SJ?n mv1d ~orla~ge. Dtr. Sb:'and linda in köpet i silkespapper och att sockret yr och saltkaret ren
,bl~r ~he~ for Hismofors Sulfltfa- , brunpapper och pruta av en 2o- sopas och jag störtar baklänges 
bnk i Jamtland. öring och tacka oss paa det var- för att undvika soppan som skval

·lf * ·1' 

VÄRMLANDS LÄN 
Nytt epideinisjul{hus. Kristine

hamns stad har fått ett nytt epi
demisjukhus, vilket just i dagarna 
står inför sin fullbordan färdigt 
att mottaga patienter. Det förra 
omkring femtio år gamla sjukhu
set har tjänat ut och fått · vika 
för tidens större krav på moder
nitet och ändamålsenlighet. I sam
band härmed avgår även förste 
stadsläkaren dr Erik Brydolf från 
sin befattning som läkare vid epi
derriisjukhuset och ·efterträdes av 
dr Carl-Eric Strandman. 

·)f * * 
VÄSTERNORRLANDS LÄN 
Härnösand slopar kontantunder

stöden. Härnösands stadsfullmäk
tige ha fattat ett viktigt princip-

1 beslut i arbetslöshetsfrågan. Be
slutet går ut på att i avvaktan på 
viss utredning den kontanta hjälp
verksamheten med bidrag från ar
b e t s 1 ö s hetskommissionen skall 
upphöra och de arbetslösa, som ej 
kunna få. sysselsättning vid nöd
hjälpsarbeten men äro behövand~\ 
hänvisas till fattigvården. 

Ånge samhälle svårt hotat vid 
häftig brand. En våldsam brand 
lade den 15 februari godtemplar
lokalen i Ånge samt ett angrän
sande bostadshus, tillhörigt frök
narna Anna och Brita Jönsson i 
Ånge, i aska. Elden upptäcktes 
av vaktmästaren i godtemplarlo-

maste och be att få skicka hem par över. 
det. Här äro de komplett likgil- 0, den kitchenetten! 
tiga. Vi drogo från butik till bu- ,x. 

tar att någon av balgästerna 
handskats oförsiktigt med elden. 

+;. ~f * 
öREBRO LÄN 

Klämdes till döds under ett fal
lande träd. Under skogsarbete 
den 8 februari råkade 28-årige 
skogsarbetaren Ingvar Bergkvist, 
Brevens bruk, komma under ett 
fallande träd och klämdes till 
döds. 

-!(- «· * 
öSTERGöTLANDS LÄN 

Mrs. Carlson 

Min hustru och jag tröttnade 
på kitchenettea och drogo över 
floden och hyrde ett kök och tvä. 
möblerade rum i Brooklyn. Vi 
fäste oss inte så mycket vid rum
men, vi lade huvudsakligen an pä 
köket. Rummen voro ingenting, 
det ena var för resten bara en 
garderob, där de krånglat in en 
lifen kort säng för att kunna ta 
särskilt betalt för det, köket var 
allt. Det var storslaget. Man fick 
lov att titta på varandra genom 

Rödsotsepidemien i Motala sy- teaterkikare då man stod i var 
nes icke vara, av den lindriga art, sin ända av köket för att kunna 
som man först antog. I dagarna urskilja ansiktsuttrycket. Vi gjor
har ett stort antal nya fall av de det mera sällan, det var i all
svårartad karaktär inträffat, och, mänhet angenämare att se det li
för närvarande ha över 300 fall tet mera suddigt. 
anmälts. Ytterligare en läkare Köket övervälUigade oss allde-
har anlänt till staden, varjämte les. Vi voro i köket jämt. Jag 
två sjuksköterskor ställts till för- fick''lov att vara med som hand
fogande genom landstinget. räckning. Det var ett välsignat 

Ny billinje Eksjö-Svinhult. Läns- rännande. Jag slutade att skriva 
styrelserna i Linköping och Jön- och blev uteslutande kökspojke. 
köping ha meddelat tillstånd för Det var betydligt värre än med 
Paul Jonsson i Hjältevad, som in- kitchenetten. Då fick jag åtmin
nehar tillstånd till linjetrafik för stone vistas i den så kallade vå
person- och godsbefordran å vä- 'ningen och kunde plocka stunder
gen Eksjö-Bogård-Nöjdehult- na och ägna mig åt mitt litterära 
Bruzaholm-Härstorp-Gluggebo, värv intermittent, nu krävde det 
att utsträcka denna linje från ofantliga köket min odelade upp-
Gluggebo till Svinhult. märksamhet. 

För vidare upplysningar, beställ· kalen, vilken med knapp nöd hann 
nlngar av hyttplats. btträde vid ut- rädda sig ut. På grund av den 
färdande av nödiga papper, etc., hän- hårda vinden var en stor del av 

Maskrägn. Den 8 februari upp- I den lilla kitchenetten kunde 
täcktes i Tjärstads socken ett min hustru endast syssla med 
stort antal maskar på snötäcket enklare matlagning, nu slog hen-

vände man sig till närmaste agent "ll h d 
för linjen eller till samha et ota men man lycka- på ett område av 2 km. i ut- nes ärelystnad ut i full blom pch 

sträckning. Avståndet mellan var- hon blev allt mer och mer fan
je mask ·varierade mellan 2 och tastisk, gjorde experiment och en 

VI FÖRSTÅ OCH TALA SVENSKA 

Noggrann ögonundersölming 

KACHLEIN BROS. 
Tacomas ledande optiker 

906 Broadway 36 år i samma lokaler 

' • 

llEMM 
lfÄLSO· 

BOK 
•• 

ven Ni borde hava 
denna underbara bok 
som omtalar hur aLt bevara ltälsan och i ltändelse av 
sjukdom hur att återvinna den. 

PASTOR HEUMANNS "HEMMETS HÄLSO-BOK" är 
en stor bok, full av sanningar och bevis, innehåller 128 
sii!.or text och över 200 illustrationer med värdefUlla. 
upplysningar om hälsan. Den täljer i klara och tydliga 
ordalag Er kropps funktioner, olika orsaker till sjuk• 
domar i organen och ltur envisa fall ofta kan fram
gångsfullt bekämpas med enkla medel. 

Tusentals människor äro sjuka och lida, emedan de 
ej veta om pastor Heumwnlls bok. Läs vad andra männi
skor skriva om denna mi;i.rkliga. bok. Mrs. H. W. skri
ver: "Pastor Heumanns bok är en Guds välsignelse, Om 
jag ej haft denna bok, hade jag varit död för länge 
sedan." 

Denna, bok är icke endast NYTTIG utan absolUt 
NöDVl!lNDIG för envar. Den borde finnas i varje hem 
överallt. Denna bok gi-.,:es absolut fritt. Fyll genast 1 

nedanstående kupong och boken sändes Er utan nägon 
som helst förbindelse. 

L HEUMANN & CO., INC. 
34 East 12th Street New York, N. Y. 

~/i~UPONG • 454SD 
_,/" J:1.' Heumann &. 

8
,. · E. 12th St N Co., lnc 

~
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W E ARE fully equipped to 
do every kind of' print

ing-Books, Newspapers, Period
icals,, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as you wa11t it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost . . . Our overhead 
is lower, and we split the differ
ence with the customer. 

"Efficiency spells Economy" 

Puget Sound Publishing Company SWEDISH AMERICAN LINE j des hindra eldens vidare spridning. 
209 Whlte Bida .. 4th & Union, Seattle Godtemplarlokalen var försäkrad 

MARTIN CARLSON för 40,000 kL och fröknarna Jöns-
1125 Tacoma Ave. Main 2520 sons fastighet för 10,000 kr. På 
Hedberg Bro.s., ?OS% So. llth; John kvällen hade en danstillställning 
Soley, 306 F1dehty Bldg., F. 0, Hew· .. . .. 

eqn, 903 Paciflc Avenue, Tacm:na. agt rum i lokalen, varfor man an-

3 meter. Längden u.pp.gick till 2 hel uel uppfiunillgar, utan tvlvel.l I JJ2S T. - -- - -- - · -· --· : 
cm. Samtliga voro i livlig rörel- i hög grad rekommende.rade för acot I 
se, varför det ej kan . tänkas, att hennes intelligens, men yterst be-
maskarna kommit från jorden. (Forts. s. 6) 

----- -- ua Ave, So 
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öTTE TE l T acoma och Washington l 
~~ . 
m~Jt~ ~~~~ :fn~~p7n.?;;e~er~~~ks!7~~ lustspelet "Trötte Teodor," efter mer M. Johnson avled i tisdag~ i 
cates" i Bratrud Mortgage & Realt;> den stora teatersuccessen med sitt hem vid North K street. Han 
Corporation, 954 Commerc@ St. samma namn. Filmen är i lik-

* * * 'het med de här förut visade, en 
Scaudinavian Fratemity ~o~~n ·äktsvensk, 100 procentig tal, sång 

Harmonys bankett och b3:1 1 lor- och musik film, och kommer att 
dags kväll blev en ovanhgt lyc- visas i Tacoma tre dagar, tisdag, 
kad tillställning. Det beräkna~ onsdag och torsdag, den 29, 30 
att över 600 personer deltogo 1 och 31 mars, i New Rose teatern, 
banketten, och trots den stora So. llte och Tacoma ave. "Tröt
skaran som helt fyllde Washing- te Teodor" är ett medryckande 
ton Hall i Scottish Rite Cathedral, lustspel, ej en revy, och endast 
var uppassningen allt vad man namnet bord~ vara en borgen för 
under omständigheterna kunde be- att filmen kommer att motsvara 
gära. När kaffet serverades bjöds alla förväntningar. Rollerna i 
tystnad och komitens ordförande, stycket uppbäras av Sveriges 
.Mr. Thcs. Ström presenterade af- mest kända och populäraste skå
tonens "toastmaster," Mr. Bertil despelare. Vi få bl. a. denna 
.Johnson, sam på sitt mästerliga gång förnya bekantskapen med 
sätt ledde programet. En skara Karin Svanström, som förlidet år 
på närmare 200 hundra hade i~- uppträdde här i "När rosorna slå 
funnit sig från närliggande stå- ut." De som då sågo henne kun
der, och de besökande togo del i na med säkerhet påminna sig med 
muntrationen och underhållningen. vilken glänsande humor hon fram
Det kanske mest framstående ställde sin roll. Filmen har än
numret på aftonens program var ställde sin roll. 

* * * 

var -x-7 år gammal och har varit 
bosatt härstädes och praktiserat i 
sin profession sedan 1908. Dr. J. 
efterleves av hustru, en son° och 
fyra döttrar. 

* ·/~ * 
Auto-utställuing hålles denna 

vecka från torsdag till och med 
lördag i Armory byggnaden. Den 
är mycket rikhaltig och ett 50-
tal nya modeller uppvisas. Ut
ställningen är anordnad av sta
dens automobilhandlare, som före
vänta ett mycket talrikt besök. 

-:+ ·lf -:+ 

KOMMER TILL 

TACOMA 
IPöR TRE DAGAR 

Tisdag, onsdag och torsdag, 
den 29, 30 och 31 mars. 

Eftermiddags- och afton
föreställningar 

-i-

NEW ROSE TEATER 
So. llth och Tacoma Ave. 

(Se vidare i nästa nummer.) 

Vägrat skadestånd. Änkan ef
ter Hjalmar Simonson, vilken se- I 
nare den 1 februari blev överkörd föreningen möter nästa onsdag 
och dödad å den municipala spår- hos Mr. och Mrs. Hegland, 408 
vägen på East llth street, kräver East 35th street. Alla hälsas väl
$60,000 skadestånd från staden. komna. 

* * 
Mejeriindustrien i Washington 

kan gott uthärda en jämförelse 
med vilken annan stat som helst 
i unionen, förklarar Robert Pryor, 

00 ., 

initiativ bill inlämnats till stats
sekreteraren. Lagen antogs på 
tillskyndan av farmare-organisa
tionen, men har ännu icke tilläm
pats. Det är isynnerhet stadsbe
folkningen som protesterar och 
vill ha den avskaffad. 

* 1'· * 
Vid stadsvalet i Seattle i tisdags 

utsågs advokaten John F. Dore 
till mayor och besegrade Robert 
Harlin, n. v. innehavare av äm
betet med nästan dubbla röstan
talet. Dore är känd som statens 
mest framstående kriminaladvo
kat. Oliver Erickson, senior i 
stadscounciln, blev återvald med 
stor pluralitet. 

.)f 1'· * 
Nu är vårrengöringens tid! -

Washington Cleaners & Dyers, 
1104 Sixth avenue, äro specialister 
på området, i synnerhet när det 
gäller gardiner, draperier och dy
likt. Dam- och herrkläder rengö
ras och renoveras. Paketpost be
tjäning ombesörjes.-(Adv.) " 

Sponsor, Scandinavian Hour 
Station K V I 

FöRENINGEN V ALHALLAS 
stora årliga 

åskfest 
LÖRDAGEN DEN 26 MARS 

Klockan 8 :00 e. m. 
i 

Valhalla T emple 
1216-18 So. K St. 

Herra1· 50c Damer 25c 
Förfriskningar 25c 

DANS 
till musik av den be1·ömda 
JACOBSON ORKESTERN. 

Föreningen möter den första 
och tredje onsdagen i varje må
nad i Valhalla Temple. Nya 
medlemmar välkomna. 

Gust Sal]dell, ordf. 
1705 So. Prospect St. 
Eric Nelson, vice ordf. 

1511 So. M St. 
Martin Carlson, fin.-selm 

1125 So. Tacoma Ave. 
-ett folkdanslag från Enumclaw, 
som tog publiken med storm. Del
tagarne i detta nummer voro Miss 
Karen Broo, Miss Ellen Broo, Miss 
Astrid Anderson och Miss Ina Bro, 
herrarne Edwin Broo, Gust Fallen, 
Gunnar Swanson och Lars Carl
son samt musikanterna Nels Broo, 
Phil Goranson och Pete Burman. 
Enumclaw-laget gav en av de 
vackraste uppvisningar av folk
danser som Tacoma publiken fått 
:nkåda på långeliga tider. Komi
terade för tillställningen ha i san
ning gjort sig förtjänta av det 
beröm som så allmänt uttalades. 

Kop1>ar export till Sverige. Det 
svenska motorskeppet Margaret 
Johnson, tillhörande Johnson lin
jen, inkom i tisdags i härvarande 
hamn och förtöjde vid Tacoma 
Smelter varvet. Skeppet skall in
taga eil last av 500 ton koppar 
destinerad till Göteborg. Margaret 
Johnson är ett av Johnson linjens 
tre motorfartyg, som göra regel
bundna turer till sjöstäderna här 
på västkusten. En stor del av 
importlasten från Sverige utgöres 
av pappersmassa. Margaret John
son kommer att avgå härifrån 
nästa måndags eftermiddag. 

På mötet i tisdags vägrade eoun
ciln att godkänna Mrs. Simonsons 
krav på den grund att olyckan 
förorsakats av mannens ovarsam
het. Mrs. S. tillkännager att hon 
ämnar starta rättegång mot sta
den. 

statsuppsyningsman för boskaps- * 1'· * 

* * * 
Den svenska slwlan som hålles 

under Vasa barnklubbens auspi
cier gör goda framsteg. Man sam
las i morgon lördag till vanlig tid. 
Skolan hålles i Valhalla hall. 

* * * 
Ett hejdundrande födelsedags

kalas hölls i söndags för Mrs. Olof 
Olson, 709 No. 2nd. Hon firade 
·då sin 14de födelsedag. Jo, det 
håller nog streck, det var den 
14de födelsedagen som firades, 
ehuru icke på dagen. Mrs. Olson 
är ett skottårsbarn och därför 
har hon blott en fjärdedel så mån
ga födelsedagar som vanligt folk. 
Men för att gottgöra bristen i an
talet födelsedagar, så var firan
<let så mycket festligare. Ett 80-
tal vänner deltogo och framförde 
sina hjärtliga gratulationer och 
välgångsönskningar. 

* -X- +:--

Föreningen Valhalla, vår stads 
och stats äldsta svenska sjuk
hjälpsförening, firar lördagen den 
26te mars sin sedvanliga påsk
fest. ~ocialkomiten meddelar att 
ett utmärkt program är under be
redande, och en finare sexa kom
mer att under aftonens lopp ser
veras. Programet börjar precis 
kl. 8. Kl. 9 vidtager dansen, och 
serveringen i matsalen börjar vid 
10-tiden. Alla, vare sig förenings
medlemmar eller. ej, äro på det 
hjärtligaste inbjudna att med Val
halla fira påskafton på svenskt 
maner. Vidare meddelanden i nä
sta veckas nummer av Puget 
.Sound Posten. 

if 

Kyrkokonferens. Svenska bap
tistförsamlingarnes i Washington 
och Oregon ungdomsförening kom
mer att hålla sin årskonferens lör
dag och söndag denna vecka i 
svenska baptistkyrkan härstädes. 
Konferensen tager sin början med 
.bankett i svenska lutherska kyr
kan lördags kvällen och fortsät
tes på söndagen med gudstjänst 
och sociala möten i baptistkyrkan. 
Söndagsksola hålles kl. 9 :45 och 
predikan kl. 11 av pastor A. B. 
Nelson över ämnet "Den troendes 
pentateuch." På e. m. hålles mö
te kl. 3:30 med tal av dr. Powell, 
pastor i Första baptistkyrkan. 
Vid kvällsgudstjänsten kommer 
svenske Seattle baptistpastorn Da
vid Moberg att predika. Allmän
heten är på det vänligaste inbju
den till andaktsstunder och mö
ten. 

·X· ·:+ 

Scanclinavian Fraternitys bera
made lustresa till Skandinavien 
kommer att förevisas med stere
optikonbilder på Harmony logens 
möte i Normanna hall tisdags
kvällen den 15 mars. Allmänhe-

1 ten inbjudes. Fritt inträde. 
·Y.· -~l- * 

* * * 
Svensk lmngress-kandidat. Ad

vokaten Martin F. Smith, en av 
de bäst kända juristerna i syd
västra Washington, har uppställt 
sig som demokratisk kongress
mannakandidat från tredje di
striktet här i staten. Mr. Smith, 
som är av svensk börd, har varit 
borgmästare i Hoquiam flera år 
och gjort sig känd för kompetens 
och redbar ämbetsförvaltning. Så
som de huvudsakligaste punkterna 
på hans program må nämnas: re
vision av lagarne rörande bankrö
relse och bättre skydd för deposi
törerna, federalt nödhjälpslån på 
$5,000,000,000 för uppbyggandet 
av publika företag, högre tull
skydd mot utländsk trävarumark
nad och finansiellt understöd åt 
jordbruket. 

.;._ ... * -X-

Vägkontrakt utlämnade. Kon
trakt för fullbordan av betongbe
läggning på en mils vägsträcka å 
Edgewood landsvägen tilldelades i 
måndags konstruktionsfirman An
derson & Liljebeck, vars anbud 
var $10,292. Det största vägkon
traktet, som utlämnats här i sta
ten detta år, har tilldelats Taco
ma firman Albertson & Cornel!. 
Det gäller betongbeläggning av 
Inland Empire vägen mellan Hill
side och Yakima, 12 mil, för en 
kostnad av $302,835. 

* * * 
Dalafolkets fest på Frälsnings

armen lördagen den 2 april kom
mer säkerligen att övergå alla an
dra hittills anordnade, enligt vad 
som framgår av ett samtal med 
fru Bornander, som har hand om 
arrangementet. Ett 20-tal natio
nalklädda kullor förutom masar 
komma att taga del i programet. 
Lokalen blir rikligt smyckad med 
blommo roch grönt. Bland andra 
läckerheten förutom kaffe med 
dopp kommer att serveras svensk 
hallonsaft och bakelser. Alla som 
vilja tillförsäkra sig tillträde böra 
i tid hänvända· sig antingen till 
fru Bornander, Fife Floran Co., el
ler till kommendanten Lindhe och 
kapten F. Anderson. 

·:+ -:~ * 

ve;::.·~ ;~c~~: o~:a~X::!~;ddi~~~ Il ~e:o:~~ i:1~=~~:s ~~~ar;ou~~~ 
tillfälle att se ett filmspel av yp- vardera. 
perlig svensk humor. Denna gång * * * 

.blir det det lekande, kvicka lyx- Dödsfall. Tandläkaren dr. El-

·:+ ·X· 
skötsel vid ett möte i handelskam- Importerade norska 'krumkake'- l Sponsor, Scandinavian Hc:>ur, K.V.I. 
maren härom dagen och han och "goro"-järn, kopparvaror, tid-

Gasolin stations rövare voro i tillade, att den var en av statens ningar m. m. Skriv till eller be-

farten ~ördag~ natt och hemsökte förnämsta inkomstkällor. Han om- I sök Gustaf Tollaksen, 1528 West-1 NIGKELSEN'S GROGERY 
en stat10n vid Puyallup avenue talade att det är ett kapital på I lake Ave., Seattle. 
samt Mission Bell staitonen vid $10,000,000 placerat i boskap samt 

1 
* * * 

Tacoma avenue. Bytet blev emel- tillverkning av mejeriprodukter i 
lertid icke stort för banditerna, ty staten samt att den årliga ·om
på den förra platsen funno de sättningen uppgår till över $50,
bl.ott $10 och på den senare $12 0000,000. Det finnes 306,000 

1210 So. K St. 

kassalådan. mjölkproducerande kreatur, varav 
-.'\· -1.· * 

Söker hjälp att finna son. Nå
got spår efter löjtnant Edward 
Hoffman, som försvann den 1 fe
bruari, då han var på en flygtur 
'över bergstrakterna i nordöstra 
California, har ännu ·icke kunnat 
finnas. Hans här i staden bosat
te fader, F. A. Hoffman, säger 
att regeringen utsände ett par 
plan för att speja efter den för
svunne, men att de efter ett par 
veckor upphörde med sökandet. 
Hoffman Sr. avreste i måndags till 
Portland för att söka förmå Ore
gon guvernören att utsända ett 
eller annat spejarplan. Han för
klarar att . han skal ilnviga sitt 
liv åt sökandet efter sonen. 

* * 
.,, 

För vänner till svensk litteratur 
erbjudes ett ypperligt tillfälle att 
skaffa sig ett rikhaltigt bibliotek 
för mycket billigt pris. Mr. Gu
.staf Larson utbjuder nämligen på 
grund av sjuklighet sin stora bok
samling till salu. Samlingen be
står av skönliterära verk både på 
svenska och engelska av flera 
bland våra mest populära förfat
tare. Mr. Larsons adress är 944 
Sheridan avenue. (Adv.) 

* * * 
Spiritismen. Är den av Gud el

ler av djävulen? Detta blir det 
spännande och intressanta ämnet 
för ett illustrerat bibliskt före
drag som hål~es nu om söndag 
kväll den 13de mars kl. 7 :30 i 
den svenska Sjundedags Adven
tistkyrkan å 56te och Thompson. 
Föredraget blir något enastående 
i sitt slag. Verkliga andefotogra
fier förevisas. Lokalt ande por
trätt förevisas även. Protestant
ismens, katolicismens, kommunis
mens och spiritismens framtid läg
ges i öppen dager. Spiritist me
dium och predikanter samt för al
la skandinaver inbjudas. Kom och 
hör och se vad du aldrig hört el
ler sett förr.-V. A. Lidner. 

-:+ * * 
översvämmande bäck. Cham-

ett mångtal äro rasdjur, givande 
ända till 5,800 pounds mjölk per 
ko om året. 

+:· ;:. ·X· 

Biljetter till Sverige $155.25 
och upp. Köp edrac biljetter från 
Martin Carlson, ångbåtsbiljett- och 
försäkringsagentur, 1125 So. Ta
coma avenue. 

7:· * +:-

Oskyldig förklarar sig John Ze
linsky vara till anklagelsen för 
försnillning av county medel. Ze
linsky, som varit mångårig bok
hållare i auditorns kontor, blev 
som bekant för ett par veckor se
dan avskedad och anklagad för 
att hava lagt beslag på $12,261 
av medel som influtit från county 
sanatoriet och hospitalet. Vid 
den pågående rättegången har han 
till sitt försvar anfört, att den 
felande summan r e p r e senterar 
värdelösa checkar som inlämnats 
å kontoret. 

* »:- -:.'f 

Avrättl1ingsdagen av 85-årige 
Thurston county farmaren Peter 
Jacobsons mördare, Harold Car
penter 35 år och Walter Dubuc 17 
år är fastställd till den 15 april. 
Dödsdomen skall verkställas ge
nom hängning i statsfängelset 
Walla Walla. 

.µ.. ~:- * 
Om reparering av Stadium, så 

att det kan användas för de sed
vanliga aktiviteterna nästa som
mar, fattade counciln jämte skol
nämden beslut å möte i torsdags. 
Stadsingeniör Putnam beräknar 
kostnaden komma att uppgå till 
$24,750, som måste betäckas av 
staden, enär skolkassan är nära 
nog tom. Stadium är skolegen
dom, men det hålles dock för tro
ligt att repareringen lagenligt kan 
bestridas med medel ur stadskas
san. 

* * * 
Skyldig till försnilluing av $14,-

146 ur Puget Sound Savings & I 
Loan Associations i Seattle fonder I 
förklarades förre stats bank su-

Besökande. Mr. August Carlson 
från Lacey nära Olympia gjorde 
härom dagen ett vänligt· besök 
på Puget Sound Postens kontor. 
Mr. Carlson är välkänd i synner
het i den äldre kretsen av våra 
landsmän, i det han i den "gamla 
goda tiden" var stadens ledande 
entreprenör å publika arbeten. För 
ett 10-tal år sedan köpte Mr. C. 
en fin farm i Olympia-trakten, där 
han alltsedan varit hemma. 

·X- * * 
Erickson Bros. målareverkstad 

samt färg- och tapetbutik vid Ta
coma avenue eldhärjades i dag 
fredag eftermiddag. Branden tros 
förorsakad av självantändning i 
eldfängt färgmaterial. Det stora 
lagret blev totalt förstört av eld 
och vatten. 'Det var en spektaku
lär eldsvåda och nästan hela 
brandkåren var utkallad. I:>et tog 
ett par timmar innan elden var 
under kontroll. 
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Fredagen den 11 · mars, 1932 

!i\~~~~~' 

Tereses lycka 
Roman av JENNY HIRSCH 

.~~~.t(i;~~~~~~ 

(Forts.) skräckt och slog sin arm om-
över Tereses bleka kinder göt kring henne, som ville han skydda 

-aig en djup rodnad, och förstulet henne. 
;:;iåg hon på Osvald för att möjli- Hon log. 
gen se, vad han tänkte vid detta - Jag är blott en rädd, dårak-
yttrande. Hon visste blott alltför tig kvinna! Men kom, denna dag 
väl, att modern aldrig haft en så- skall icke sluta så, nu vilja vi 
·dan önskan, utan att den var hen- fira en liten högtidsstund för oss 
.ne ingiven av fursten, och ånyo själva. 
kände hon denna instinktlika mot- Hon tog hans arm och förde 
viija, som hon hyst mot honom honom till den del av slottet, som 
från början av deras bekantskap. mest blivit skonad från furstens 
Men hon kämpade emot den. Hon förändringar. Omkring de grå 
ville i detta fall icke döma fursten murarna slingrade sig fortfarande 
iör ett konstgrepp, som han blott murgröna, och här låg den lilla 
.använt i hennes intresse. Hur lätt våning, som Henrik Bublatzky lå
nade han icke löst den uppgift, tit inreda till sin dotter. Genom 
som föreföll henne så svår, vilken ett vackert förmak med lätta 
.älskvärd medlare hade han icke korgmöbler och landskapstavlor 
varit och hur innerligt belåten fö- på väggarna förde Terese sin fäst
reföll han icke nu över sitt verk! man in i sitt arbetsrum. 

- Vad tycker du, Ottilia, skola Fastän den sjunkande solens 
-vi icke kalla den nya gruvan "Te- varma, glödande skimmer ännu 
reses lycka?" föreslog Dallkoff, vilade över parken och trädgår
·då de senare sutto tillsammans den, åt vilka fönstren vette, brun
-vid kvällsvarden och han just i no redan två lampor, vilkas mil
Jlärlande champagne druckit de da, av kulörta skärmar dämpade 
förlovades skål. sken belyste väggarna med deras 

- 0, det var en ypperlig ide! ljusgrå tapeter och de prydliga 
11tropade furstinnan glad som ett möblerna av rosenträ med över
.barn och slog ihop händerna, - drag. Byster, utförda i marmor, 
tycka ni icke det också? av ·nationens ädlaste andar, sto-

" Jag vet icke," ville Cunio in- do runt omkring väggarna, över 
-vända, som hastigt växlat blick skr~ybordet hängde Mandels be
med Terese. römda kopparstick av Sixtinska 

För dem båda låg i detta namn madonnan; mellan präktiga pal
något liknande ett övermod, en ut- mer och härliga ormbunkar stod 
maning av ödet, men fursten lät en konstnärlig avbildning av sång
.honom icke komma till orda. gudinnan från museet i Berlin. En 

- Ingen falsk blygsamhet! ut- icke obetydlig del av det stora 
ropade han. - För övrigt ber jag rummet upptogs av en konsertfly
,er höra mitt förslag till slut: Om gel från Steinway, Tereses fars 
fjorton dagar skall gruvan öppnas, sista födelsedagsgåva, i ett litet 
-0ch vi fira då jämte den fest, som bokskåp fanns ett utvalt biblio-. 
-vi då skola föranstalta, er offent- tek, på bord och hyllor lågo i 
liga förlovning. kartonger kopparstick, dyrbara 

- Behöves väl en sådan? frå- verk från främmande länder och 
gade domaren, och Terese sade: Gamla tidens och nutidens härliga 

-'-Jag skulle föredraga - konstverk. Ett sybord med små 
- Att i all stillhet glädja dig åt lådor och korgar vid fönstret vitt-

·din lycka, 'avbröt fursten henne nade även om ägarinnans äkta 
:skrattande. - Ja, mitt unga herr- kvinnliga sysselsättningar. 
skap, jag kan så väl förstå det, - Osvald greps av en ljuv känsla 
han kastade en öm blick på furst- då han beträdde detta rum, som 
:innan och tryckte förstulet hen- var så uppfyllt av hans älskades 
nes hand under bordet, men Cul- ande. Det föreföll honom, som 
-0.ownas tillkommande herrskaps vore han henne närmare här, och 
:förlovning - ändå hölls han tillbaka av en nä-

- 0, säg icke så! bad Terese stan helig känsla; han tryckte en-
:avvärjande. dast fastare hennes hand. Lätt 

- Jag talar icke om döden, men höll han den i sin, under det han 
jag vet några planer, som furst- lät sin blick sväva omkring i rum
innan har, sade Dallkoff med met. Hon vidrörde sakta hans 
hemlighetsfull min, - det få vi axel och kom honom att vända sig 
.emellertid tala om sedan. I dag om. Ett lätt rop undslapp hans 
skola vi blott tala om vår fest. I läppar. 

- Den skall äga rum, förklara- över soffan hängde i en bred 
de furstinnan med den påtagna I guldram ett porträtt i kroppsstor
bestämdhet, som hon ansåg för o- lek av den avlidne Henrik Bub
böjlig energi. nch hon hade den: latzky. Porträttet var målat un
tillfredsställelsen, ·att alla fogade gefär femton år före hans död. 
:Sig efter hennes vilja. Det visade honom alltså äldre än 

Festen beslöts och skulle icke Cunio nu var, även dräkten var 
.endast föranstaltas för Culdownas ,,icke modern, och ändå framträd
närmaste grannskap och underly- de överraskange tydligt likheten 
-0.ande, utan man ,skulle utsända mellan porträttet och Osvald, som 
inbjudningar till gruv- och gods- betraktade det. 
:ägare runt omkring. -Din far! utropade han. 

Efter kvällsvarden förde fursten Ser du nu, så du liknar ho-
:sin hustru in i hennes rum för nöm? frågade hon och rodnade 
:att stanna hos henne, tills hon fint. - Jag skulle gärna förr ha 
:Skulle draga sig tillbaka till sitt velat visa dig porträttet, men god 
sovrum. Terese och Osvald blevo ton förbjuder mig ju att föra dig 
:alltså ensamma. in i rnitt rum. Men i dag ville jag 

- Fursten är verkligen beun- icke låta sådan småaktig hänsyn 
dransvärt finkänslig,· sade Terese, förhindra mig ifrån att med dig 
- han lämnar oss med avsikt för framför den dyre avlidnes porträtt 
:att låta oss vara en stund ostörda 

1
. bedja om hans välsignelse. 

tillsammans. Länge stodo de tysta hand i 
- Vä.d han i dag gjort för oss, hand framför tavlan. 

:Skall jag aldrig, aldrig glömma! - Allt, allt kan jag lämna för 
:svarade Cunio ur djupet av sitt att följa dig, sade Terese slutli
;goda, ärliga hjärta. - Och ändå gen, - blott icke detta porträtt, 
talar han om den tacksamhet han det skall alltid vara vår skatt. 
.är skyldig mig! Vad jag gjort, -Och en maning till mig att 
:skulle var och en ha gjort, som icke blott till det yttre likna den-
1J.ans goda genius fört till olycks- ne ädle man, utan även i ord och 
stället, men alla hade minsann ic- gärning bliva honom lik, sade do-
1rn fått en sådan belöning som maren. - - -
jag. Först sent på kvällen anträdde 

Han drog sin älskade intill sig han hemvägen. Natten var klar 
och betäckte hennes ansikte med och fuktig, på den mörkblå, moln
.kyssar, men frågade därefter fria himmeln steg månen upp, och 
;ängsligt, i det han hastigt släpp- allt som oftast mötte Osvald per
te henne: soner, arbetare, som gingo till sin 

- Du är så kall, mår du icke nattliga vakt i gruvorna, och an
'bra? Har olyckshändelsen kanske dra, som återvände hem och häl
:skadat dig? sade honom på polska. Under sin 

- Det tror jag icke, svarade treåriga vistelse i Tarnowitz hade 
hon, - men jag känner mig så han blivit en mycket populär per
egendomlig till mods, så beklämd. son där i trakten. 
T- -· 1-::.:-- -:--- _,:....,. .-.~ ,....,..,.+'°'~ ,...1.;....,.J. 1.,Y-.nl,. 

,'1,)(1.Ö l\.UlJ.llCl. J.ilJ.t) t::>O. VU.l..h1Q.f)Uf)l.. J.JV.tl.~ 

lig, och ändå förefaller det mig, 
·som vore det, vilket i dag hänt 
mig, ett förebud till tunga olyc
lwr. 

-Terese! utropade han för-

Då Cunio närmade sig sitt hem, 
såg han, att lampan var tänd i 
hans arbetsrum, som var liksom 
inbäddat i rosor. Hastigt lämnade 
han hästen åt kusken och gick in 
i rummet, i det han ropade till sin 
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syster, som behagligt vilade i en 
länstol: 

- Hur kommer det sig, Dora, 
att du ännu icke gått till sängs? 
Det hade jag icke väntat. 

Jag har redan tagit mig en 
liten slummer här och är verkli
gen trött efter mitt styva dagsar
bete, jungfrurna ha länge sovit 
sött, svarade hon och gnuggade 
sig i ögonen, - me11, jag ville icke 
.lägga mig, förrän du var hemma. 

- Jag är också riktigt glad 
över, att du icke gjort det, sva
rade han. 

- Då har det ändå något att 
betyda, att du stannat så länge 
borta ? Jag anade det. 

- ,Ja, det har varit en händelse
rik dag. Jag har mycket att ta
la om för dig. Men framför allt 
måste du lyckönska mig: Äntli
gen är jag Tereses fästman. 

Med ett utrop av glädje sprang 
hon upp, slog armarna om hans 
hals och kysste honom . 

-0, vad det gläder mig! ut
ropade hon. - Har hennes mor 
givit sitt samtycke? Och -

- Fursten förmådde henne där
till, inföll han, då hon sökte efter 
ord, som motsvarade den uppfatt
ning hon hade om Dallkoff. -
Även härvidlag har han uppfört 
sig mönstergillt. 

- Till slut kanske ni till och 
med få mig omvänd, men det kom
mer ej att gå så lätt, svarade 
hon skrattande, - men sätt dig 
nu här och berätta för mig, hur 
allt gått till. Nu är all min trött
het som bortblåst. 

Trots denna · försäkran gjorde 
hon det åter bekvämt åt sig i län
stolen, och Osvald, som satte sig 
bredvid henne, svarade: 

- Det är verkligen en lång hi
storia, som hade kunnat taga ett 
helt annat sorgligt slut. Terese 
har på ett hår när hållit på att 
drunkna. 

Dora utstötte ett rop av för
skräckelse, sprang upp och mum
lade, i det hon vred händerna: 

Min ening, min aning. Det 
har hela tiden förefallit mig, som 
om en olycka skulle ske i dag! 

- Men lugna dig då, sade bro
dern milt. - Olyckan har ju bli
vit lyckligt avvänd. Jag räddade 
min älskade. 

- Du, Osvald, även du har svä
vat i fara? sade hon. rysande. -
Ja, mycket riktigt, nu först ser 
jag, att du bär främmande kläder. 

Ja, jag har varit nära att 
skaffa mig snuva, sade han skäm
tande, - och detta missöde hava 
vi, att tacka för vår lycka. Men 
sätt dig ner och låt mig berätta 
det för dig. 

. Han skildrade nu för henne ef
termiddagens händelser, och hon 
lyssnade så uppmärksamt på ho
nom, som ville hon läsa varje ord 
från hans läppar. Den friska fär
gen på hennes kinder försvann, 
ögonen blevo onaturligt stora, och 
med egendomligt förändrad, hes 
röst frågade hon : 

- Var fursten icke hemma, då 
olyckan inträffa\f e? 

- Nej, han har hela dagen varit 
i den nyå gruvan. 

-- Och det fanns inga arbetare i. 
parken? 

- Nej, de voro på fälten för 
skördens skull. 

- Man visste även, att du hade 
rest bort? 

- Ja, det var många omstän
digheter, som s a m m a n träffade, 
svarade brodern, - men tur i o
lyckan var, att jag kom tidigare 
från min resa och icke fann mitt 
rum i ordning. 

- Ja, Gud ske lov! sade Dora 
varmt och knäppte händerna. -
Men hur kunde det gå till? Jag 
trodde, att båten var splitterny? 
frågade hon därefter. 

- Det kom sig kanhända just 
därav. Träet måste ha torkat 
mycket i den starka värmen, och 
därigenom har det uppstått en 
läcka, som Terese icke givit akt 
på, då hon sköt båten ut i vatt
net. Under de båda sista dagar
na har hon icke varit nere vid 
sjön. 

Dora höll händerna knäppta i 
knäet, skakade lätt på huvudet 
och stirrade stint framför sig. 

- Furstip.nan får .icke veta nå
got om vad som hänt, sade Os
vald därefter. - Förskräckelsen 
kunde bliva ödesdiger för henne. 
, - Ja, naturligtvis! utropade Do
ra. - Men tänk, om Terese verk
ligen drunknat? 

- Tala icke därom! utropade 
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ke tänka därpå. Den tanken gjor
de också fursten alldeles utom sig. 
Om du sett, Dora, hur han tacka
de mig och hur han anklagade sig 
som upphovsman till olyckan. 

Ett lätt leende krysade Doras 
läppar. 

- Och var är båten? 
- Det vet jag icke. I morgon 

skall fursten låta anställa nog
grann undersökning. 

- Jaså, skall han det? frågade 
Dora förströdd och tillade, som 
brodern tyckte, litet omotiverat: 

- När blir ert bröllop? 
- Ahå, skrattade han, - du 

går ju framåt i riktig storm
marsch ! Ännu ha vi icke talat 
därom. Tills vidare ha vi blott 
bestämt, att vår förlovning skall 
firas om fjorton dagar, då den 
nya gruvan inviges. Du får alltså 
se om din toalett, lilla syster. 

för fursten. Han var nu själen l te till att upplysa de närmaste 
i förberedelserna och hade till och vägarna och gångarna. Allt tyng
med rest till Berlin på ett par da- re och mera tryckande blev luften. 
gar för att där göra beställningar Dödtystnad härskade runt om
till festen. I förtroende omtalade kring, blott avbruten ·av det un
han för Freyberg, att han även derojrdiska vattnets mystiska brus 
hade varit hos professor Rath för och maskinernas, som tjänade till 
att tala med honom om furstin- att pumpa upp det, frustande och 
nans tillstånd och erhållit hans stampande. Men redan var det 
löfte, att han ånyo skulle komma klart upplyst. Ett antal arbetare 
till Culdowna för att se om henne. stodo med facklor i händerna, fär
På det att patienten icke skulle diga att antända dessa, så snart 
oroas därav, hade man kommit någon av herrskapet satte foten 
överens om, att den berömde lä- på marken. 

Hon kastade sig häftigt i hans 
armar. 

- Osvald, Osvald, dröj icke 
med bröllopet, för din klenod i 
säkerhet! 

- Men Dora, vad är det nu du 
tänker på? 

karen skulle bjudas att närvara 
vid festen och sålunda komma som 
gäst i huset. 

Den 3 augusti, som utsatts till 
festdag, hade äntligen kommit. De 
rägnbyar, som fallit föregående 
dag, hade avkylt luften, och nu 
strålade himmelen åter högblå. 

Hastigt återvände stolarna för 
att komma tillbaka med nya pas
sagerare. Domaren Cunio och 
hans syster voro

1 
de nästa, som 

beträdde det underjordiska riket, 
och efter dem kom professor Rath, 
som verkligen anlänt till festen, 
och till honom hade doktor Frey
berg slutit sig. Sedan kommo 
parvis de övriga gästerna, allt ef
tersom det föll sig eller genom 
träffad överenskommelse. Terese - Mellan läppen och bägarens 

rand svävar en hemsk och mäk
tig hand! viskade hon och lämna
de skyndsamt rummet. 

Vagn efter vagn höll utanför 
slottet Culdowna, och festligt kläd
da damer och herrar i uniformer 
eller svarta frackar stego ur. Al
la hälsades välkomna av ftfrsten, 
d f ti · d I och Dora voro de enda damer, som omaren, urs nnan, som l ag . . 

0 1. t b t h T res deltogo i nedstigandet i gruvan. sag ovan 1g · ra u , oc e e, 

Djupt beklämd uppsökte Osvald 
sitt sovruni. Vad tänkte systern 
på? Vad hade väl försiggått med 
hans klarsynta, glada Dora? 

XV. 

som i dag strålade av lycka. Men 
gästerna stannade icke längre i 
stora salen och de närgränsande 
rummen än tills alla voro samla
de. På stående fot intogos för
friskningar, som betjänter buro 
omkring på silverbrickor, och se-

Redan följande dag utskickades dan tog man åter plats i vagnarna 
bjudningskort till den nya gru- för att köra till gruvan. 
vans invigningsfest, som försatte Tåget av vagnar öppnades av 
hela trakten i feberaktig spänning. en med fyra hästar förspänd be
Det var icke längre någon hemlig- kväm landå, vari furstinnan, Tere
het, att förlovningen mellan Te- se, fursten och Cunio sutto. 
rese Bublatzky och domaren Cu- Redan förut hade arbetare och 
nio skulle firas samtidigt. Även bönder i söndagskläder strömmat 
den olyckshäniielse, som drabbat till från alla håll. I närheten av 
den unga flickan och varur hon gruvan var en ståtlig festtribun 
räddats av sin fästman, var all- rest, till vilken en präktig triumf
män bekant och utsmyckades och båge, smyckad med allegoriska. fi
förvreds på det mest underliga gurer, förde upp. På ömse sidor 
sätt. Det var ej långt ifrån, att stodo i kroppsstorlek en gruvar
man beskyllt Cunio för att avsikt- betare och en bruksarbetare med 
ligt ha kastat Terese i vattnet för , förskinn och blus, omgivna av si
att få furstens och furstinnans na verktyg. över det hela höjde 
samtycke till förlovningen, som sig en högrest och vacker kvinno
man, trots den aktning och sym- gestalt med skapelsens emblem, in
pati man hyste för Cunio, ändå dustriens gudinna, som denna fest 
tyckte var föga i överensstäm- var ägnad. Varje anspelning på 
melse med Tereses stånd. ägarinnans furstliga rang var 

Båtbyggaren, som ansåg det sorgfälligt undviken. Grangirlan
gälla sin ära, gav näring åt detta der slingrade sig uppåt pelarna, 
enfaldiga tal genom att överallt över portalen prunkade i stora 
förklara, att saken icke kunde stå transparenta bokstäver, som på 
rätt till. Båten hade varit så or- kvällen skulle upplysas, den nya 
dentligt byggd, att den kunde ha gruvans namn: "Tereses lycka." 
stått sig i flera år. Så snart .o- Ett glatt sorl av röster hördes. 
lyckshändelsen blev honom be- Under musik ordnade sig arbetar
kant, hade han skyndat till Cul- tågen. Flaggor och fanor fladdra
downa, uppsökt fursten och be- de i det gyllene solskenet. 
gärt, att man skulle visa honom Nu syntes vagnarna. Direktö
läckan, men ·det var emellertid o- ren och ingeniören, som voro da
möjligt. Redan morgonen därpå gens hjältar, ställde sig i spetsen 
hade fursten låtit hämta upp bå- för de församlade, och den först
ten ur vattnet och själv sett på, nämnde hälsade herrskapen med 
att den blev söndertagen, så att ett tal. I sin hustrus namn och 
den icke mera skulle vålla nå- på hennes önskan svarade furst 
gon olycka. Folket, som utfört Dalllrnff, uttalade hennes tack till 
detta arbete, hade dels hånfullt, ingeniören för hans nu slutade an
dels hotande sagt till båtbygga- läggning av gruvan och sade, att 
ren, att han bara skulle hålla sig hon hade bestämt en betydande 
stilla och vara glad att fursten ic- summa till att användas dels till 
ke åtalade honom för den histori- utvidgandet av de nuvarande väl
en. Ett sådant fuskverk hade de görenhetsinrättningarna, dels till 
aldrig sett; icke en planka hade bildandet av nya, som skulle tjäna 
passat till den andra. till arbetarnes bästa. 

Men mannen teg ändå icke, Därefter steg Osvald Cunio 
fastän ingen aktade på hans be- fram och överlämnade åt direktö,. 
dyranden. Vem hade också tid ren på konungens vägnar en or
att tänka på sådant lappri, då den, som i många år varit den red
man hade fullt upp av annat att bare och anspråkslöse tjänsteman
sysselsätta sig med? Det talades nensinnerligaste och hemligaste 
·om riktiga underverk, som för):>e- önskan. , 
reddes för festen, och var och en Höga hurra, jublande tacksägel
skulle bra gärna ha velat kasta ser och den högtidliga koralen: 
en blick bakom kulisserna. Men "Nu tacke Gud allt folk" slutade 
det fanns icke minsta utsikt där- denna del av festen, och därefter 
till. Man hade intet annat att gö- skulle ägaren och de inbjudna an
. ra än att finna sig i sitt öde och lägga ett andra besök i gruvan. 
lyssna till de skildringar, som gå- Blott en ringa del av de senare 
vos av dem, vilka hade tillträde vorb· hågade för nedstigandet. De 
till slottet. flesta föredrogo att återvända till 

Till dessa lyekliga hörde doktor slottet med furstinnan. I hennes 
Freyberg, vars praktik med ens ställe satte sig fursten och Te
vann en så betydande utsträck- rese i spetsen för det lilla tåg, som 
ning, att hans besök hos domaren begav sig till det helt nära gruvan 
blevo allt mera sällsynta. Kan- uppbyggda maskinhuset, där ett 
hända hade denna tillbakadragen- stort antal enkom för detta ända
het även en annan orsak. De mål anskaffade blusar kastades 
skämtsamma tvister, som hån el- över kläderna och koketta mössor 
jest brukade föra med Dora och sattes på huvudena. 
som alltid roade honom så mycket, Parvis gick man sedan fram till 
hade ett par gånger övergått i gruvöppningen, där det fanns en 
allvarliga ordväxlingar. Den un- särskild inrattning, som firade 
ga flickan hade ett sätt att tala dem ner i djupet. 
om furst Dallkoff, som retade - Vi måste önska våra gäster 
doktorn, och han hade allvarligt välkomna där nere, viskade Dall
förebrått henne hennes orättvisa koff till Terese, - och fara före 
motvilja och hennes dåraktiga dem, sedan kan du återvända upp 
misstänksamhet. med din fästman. 

- Ni äro förblindade allesam- Hon gav leende sitt samtycke 
mans. Give Gud, att ni icke få och steg med honom in i den an
ögonen öppna på ett sorgligt sätt, dra "stolen"; direktören och in
var alltid hennes sista ord.. geniören hade nämligen tagit plats 

Förtretad över ett sådant egen-, i rli:m första. 
sinne hos en eljest 'så förståndig 
och älskvärd flicka, tog Freyberg 
sin hatt och gick sin väg. 

överallt fann han eljest villiga 
åhörare. Alla hade blott lovord 

De hjul, som sänkte stolen i 
djupet, sattes i rörelse. Dagslju
set försvann, de medförda gruv
lamporna lyste som lysmaskar, vil
kas matta skimmer knappast räck-

Man gav ett tecken nerifrån, att 
alla gästerna voro samlade, och 
sedan bad direktören sällskapet 
att följa sig. Ingeniören var dock 
den egentlige vägvisaren och för
klarade åtskilligt under ronden. 

Själen i det hela var den jätte
stora ångmaskinen, vars hundra
tals kugghjul grepo så säkert och 
fast i varandra som ett urverk 
och med sina hävstänger satte de 
väldiga pumpar i rörelse, som led
de vattnet, vilket alltjämt sträva
de upp ur djupet, till den kanal, 
som gick genom hela bruket. 

Bredvid maskinen kunde man få 
en inblick i den nya gruvan. Be
lysta av facklorna glänste de mör
ka väggarna som ett svart mar
morpalats, väldiga pelare och fa
sta murar stödde taket och hela 
denna underbara byggnad med 
dess tallösa, labyrintiska gångar 
och gallerier. På glänsande ske
nor rullade de lastade vagnarna. 
Som mörka skuggor stego arbe
tarne upp ur djupet, hammaren 
slog, skyffel och hacka arbetade, 
men i dag var allt arbete blott för 
syns skull. Alla gruvarbetarne 
hade fritt, blott ett rigna antal 
arbetare skulle sköta sina sysslor 
under herrskapets besök för att 
giva scenen mera liv och rörelse. 

Bland de närvarande befunno 
sig flera sakkunniga, och alla ut
talade sin livliga beundran för och 
sitt erkännande av det storartade 
och vällyckade verket. Men liv
ligast intresserade sig dock pro
fesosr Rath därför. Han tröttna-
de ej att göra ingeniören frågor 
och åhörde med spänd uppmärk
samhet hans förklaringar. 

- J'a, ja, sade ,direktören, blan
dande sig i samtalet, - det är 
icke blott en stor konst att fram-
ställa en sådan maskin, utan även 
ett oerhört ansvar. Om ett hjul 
går sönder i maskinen, om en 
skruv lossnar, stiger floden upp 
ur avgrunden och begraver och 
förstör allt. 

Ahörarne ryste vid dessa ord. 
De som förut sett glada och in
tresserade ut, blevo med ens all
varsamma ·och ängsliga. Fursten 
gav den oförsiktige direktören en 
förebrående blick, men ingeniören 
förklarade, att allt var i bästa 
ordning och att man icke hade det 
minsta att befara, och professor 
Rath sade dessutom skämtande: 

- Då äro vi ju i grund och bot
ten kolleger, bäste herr Woltreck. 
Även i mitt yrke är det ett hu
vudvillkor, att ~1julen och skruvar
na i den maskin, som kallas män
nislwkroppen, icke upphöra att 
fungera, men jag tror, att ni tyd
ligare kan se, vad som är att gö-
ra än vi. 

Man log pliktskyldigast åt dok
torns skämt, men ;stä:mningen vil
le ändå icke bliva så glad som 
förut, och fursten utropade där
för: 

- Låtom oss nu återvända till 
det härliga dagsljuset, mitt herr
skap! 

Det blev riktig trängsel på den 
plats, där uppstigandet skulle äga 
rum. Var och en tycktes besjälad 
av en önskan att så fort som möj
ligt åter komma upp i dagsljuset . 

- Damerna först! ropade emel
lertid en av herrarne, då den för
sta stolen stod färdig, men blott 
Dora steg in. 

Terese, som hastigt växlat en 
blick med fursten, sade glatt 
skämtande, i det hon steg till
baka: 

- Tvärtom, jag vill verkligen 
vara den sista här, ty jag känner 
mig ju som hemma här och är i 
säkert förvar. 

Stol efter stol for upp och ner. 
(Forts.) 




